INDICAÇÃO    /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado do partido PODEMOS, com assento

nesta Casa de Leis, na forma do artigo 114, Inciso VII do

Regimento Interno desta Casa, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito

Victor da Silva Coelho e ao  Senhor Vander de Jesus Maciel,

Secretário Municipal de manutenção e serviços (SEMMAT),  que

viabilize o  serviço de  PAVIMENTAÇÃO COM REVISOL, na  estrada

que liga Ilha dos Meirelles – Bairro Valão, passando pela

Fazenda Pau Brasil, Fazenda Monta até a rodovia da Fábrica de

cimento Nassau, Neste Município.

Justificativa;

Tal propositura visa atender a real necessidade dos mu-

nícipes, que solicitaram melhorias na estrada com urgência,

especialmente os produtores rurais que precisam escoar sua

produção. Ressalta-se, que a situação precária que esta se en-

contra advém do  excesso de lama advinda dos dias chuvosos,

além de buracos, valetas, e bacias de água que se formam com o

excesso de chuvas, e sem ter para onde escoar alaga as ruas e

obstrui a passagem dos meios de transporte e pedestres, cau-

sando transtornos diversos, por isso, INDICO que seja feita a

APLICAÇÃO DO MATERIAL DE REVISOL, pois a via supracita, é de

extrema importância para acesso na presente localidade.

Dessa forma, esperamos que seja a mesma prontamente aten-

dida.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 06 de Junho de 2022

ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA

Vereador - PODEMOS

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350032003800350031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-06-15T09:10:01-0300